



25.01.2019 14 №

25.01.2019 № 14

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 18 марта 2013 г. № 96 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2013 г. № 223, от 28 августа 2013 г. № 335, от 23 апреля 2014 г. № 132, от 4 июля 2014 г. № 227, от 13 ноября 2014 г. № 389, от 12 марта 2015 г. № 76, от 13 апреля 2016 г. № 130, от 25 мая 2016 г. № 187, от 8 февраля 2017 г. № 45, от 29 мая 2017 г. № 210, от 22 сентября 2017 г. № 369, от 30 ноября 2017 г. № 477, от 14 февраля 2018 г. № 45, от 11 апреля 2018 г. № 119):

в разделе II Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденных указанным постановлением:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце первом пункта 2.2 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433», после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

2) от 18 марта 2013 г. № 97 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат в связи с оказанием несвязанной поддержки в области растениеводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 августа 2013 г. № 335, от 26 февраля 2014 г. № 58, от 4 сентября 2014 г. № 292, от 24 апреля 2015 г. № 154, от 13 июля 2016 г. № 275, от 8 февраля 2017 г. № 47, от 12 апреля 2017 г. № 134, от 14 февраля 2018 г. № 38, от 4 декабря 2018 г. № 493):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат в связи с оказанием несвязанной поддержки в области растениеводства, утвержденных указанным постановлением:

пункты 1.1 и 1.2 раздела I после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

абзацы второй и третий после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии на условиях софинансирования из федерального бюджета в объеме, рассчитанном Минсельхозом России исходя из интенсивности страхования посевных площадей, в приоритетном порядке предоставляются получателям субсидии на застрахованные посевные площади.»;

3) от 13 ноября 2014 г. № 397 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 450, от 16 декабря 2016 г. № 547, от 25 июля 2018 г. № 290):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики», утвержденных указанным постановлением:

в разделе I слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.2 после слов «фактически осуществленных ими расходов» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце втором пункта 2.10 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

4) от 8 февраля 2017 г. № 44 «Об утверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на содействие достижению целевых показателей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 марта 2017 г. № 112, от 29 мая 2017 г. № 210, от 31 мая 2017 г. № 212, от 27 сентября 2017 г. № 378, от 14 ноября 2017 г. № 454, от 8 декабря 2017 г. № 484, от 26 апреля 2018 г. № 150, от 21 мая 2018 г. № 184, от 22 июня 2018 г. № 231, от 10 августа 2018 г. № 314, от 12 сентября 2018 г. № 344, от 7 ноября 2018 г. № 440, от 28 ноября 2018 г. № 481, от 10 декабря 2018 г. № 504, от 27 декабря 2018 г. № 571):

а) наименование после слов «целевых показателей» дополнить словами «региональных программ развития агропромышленного комплекса»;

б) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на развитие животноводства (приложение № 1), утвержденных указанным постановлением:

в разделе I после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце восьмом пункта 2.7 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на поддержку отдельных подотраслей растениеводства (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением:

в разделе I после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце седьмом пункта 2.8 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

г) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования (приложение № 3), утвержденных указанным постановлением:

в разделе I после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце шестом пункта 2.7 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

д) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным малыми формами хозяйствования (приложение № 4), утвержденных указанным постановлением:

в разделе I после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 после слов «на возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в абзаце третьем пункта 2.12 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

е) в пункте 1.1 раздела I Порядка предоставления главе крестьянского (фермерского) хозяйства государственной поддержки в форме гранта на поддержку начинающего фермера (приложение № 5), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце первом слова «для софинансирования его затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение части его затрат (без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в абзаце втором слова «для софинансирования его затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение части его затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

ж) в разделе I Порядка предоставления государственной поддержки главам крестьянских (фермерских) хозяйств в форме грантов на развитие семейных животноводческих ферм (приложение № 6), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «для софинансирования его затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение части его затрат (без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

в абзаце втором пункта 1.3 слова «для софинансирования его затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение части его затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

з) в абзаце первом пункта 1.1 раздела I Порядка предоставления грантовой поддержки сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы (приложение № 7), утвержденного указанным постановлением, слова «для софинансирования его затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение части его затрат (без учета налога на добавленную стоимость)», слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433»;

и) в Порядке распределения средств между мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на содействие достижению целевых показателей (приложение № 9), утвержденном указанным постановлением:

наименование после слов «целевых показателей» дополнить словами «региональных программ развития агропромышленного комплекса»;

абзацы первый, четвертый – шестой после слов «целевых показателей» дополнить словами «региональных программ развития агропромышленного комплекса»;

к) в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию хмелевых шпалер (приложение № 10), утвержденных указанным постановлением:

раздел I изложить в следующей редакции:

« I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют цели, условия и порядок предоставления субсидий за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)

сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющих деятельность на территории Чувашской Республики, а также научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку на территории Чувашской Республики, на строительство и (или) реконструкцию хмелевых шпалер.»;

в разделе II:

абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В соответствии с законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на текущий финансовый год и плановый период главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики, направляемых на финансирование расходов на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющих деятельность на территории Чувашской Республики, а также научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку на территории Чувашской Республики (далее также – получатель субсидии), на строительство и (или) реконструкцию хмелевых шпалер (далее – субсидия), является Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии).»;

в пункте 2.2 слова «от 18 декабря 2012 г. № 567» заменить словами «от 26 октября 2018 г. № 433».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И.Моторин

